
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE

Determinazione n. 113 / 2020   DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI E 
PARTECIPAZIONI SOCIETARIE

Prot. Corr. I-14/1/20/1(273)

OGGETTO: CIG Z0A2B86C45. Acquisto ebook in formato PDF – Disciplina Fiscale delle 
Società  Sportive  Dilettantistiche  –  di  Gianfranco  Visconti,  euro  12,38  (dodici/38)  IVA 
inclusa da – Fisco e Tasse Srl Galleria del Pincio 1, Bologna – per il Dipartimento Servizi  
Finanziari, Tributi e Partecipazioni Societarie.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 3409 del 10.12.2019 è stata 
impegnata la somma di Euro 60,00, necessaria a garantire il pagamento di spese minute 
indispensabili  all'operatività  del  Dipartimento  Servizi  Finanziari,  Tributi  e  Partecipazioni 
Societarie;

CONSIDERATO che  il  personale  dello  scrivente  Dipartimento  necessita  di 
aggiornamento costante,  sia  sul  piano legislativo che sulle  materie  di  pertinenza della 
propria operatività professionale, in modo da poter adeguare le procedure d'ufficio alle 
continue novità normative, e nella fattispecie sulla tematica della gestione delle  Società 
Sportive Dilettantistiche;

RILEVATO  che si è reso necessario ed urgente l'acquisto dell'ebook in formato 
PDF “ Disciplina Fiscale delle Società Sportive Dilettantistiche” di Gianfranco Visconti, al 
prezzo  di  euro  12,38 (dodici/38)  IVA inclusa,  CIG Z0A2B86C45,  da  effettuarsi  presso 
“Fisco  e  Tasse  Srl”,  Galleria  del  Pincio  1,  Bologna editoria  specializzata  in  prodotti 
altamente qualificati;

VISTO l'art.  36,  c.  2,  lett.  a)  del  D.Lgs  50  dd.  19.04.2016  che  disciplina  gli 
affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  Euro,  mediante  affidamento  diretto, 
adeguatamente motivato;

VISTI il  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 2019-2021 e il  Bilancio di 

Determinazione n. 113 / 2020



.

previsione 2019-2021, approvati con deliberazione consiliare n. 16/2019 del 03.04.2019, 
dichiarata immediatamente eseguibile;

DATO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. - 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento  è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e  con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

PRECISATO che, ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 che introduce nuovi 
principi contabili, la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 
2020 per l'importo di euro 12,38 (dodici/38) IVA inclusa, CIG Z0A2B86C45;

RICHIAMATI gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs n. 267 dd. 18.08.2000;

ESPRESSO il  parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e
correttezza amministrativa;

RICHIAMATO l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste,

DETERMINA

per le motivazioni meglio specificate nelle premesse:

1. di approvare la spesa di euro 12,38 (dodici/38) IVA compresa, per la fornitura 
dell'ebook in formato PDF “ Disciplina Fiscale delle Società Sportive Dilettantistiche” di 
Gianfranco Visconti, CIG Z0A2B86C45, da effettuarsi presso “Fisco e Tasse Srl”, Galleria 
del Pincio 1, Bologna, editoria specializzata in prodotti altamente qualificati;

2. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. - 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa, di cui al presente 
provvedimento,  è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le  
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

3.  di dare atto che la spesa di euro 12,38 (dodici/38) IVA inclusa, trova copertura al  
cap.  36000  imp.  20190232937  “Acquisto  altri  beni  e  materiali  di  consumo  per  il 
Dipartimento Servizi Finanziari, Spese minute per il Dipartimento Servizi Finanziari, Tributi  
e Partecipazioni Societarie;

4. di  dare atto che ai sensi del D.Lgs n 118 dd 23.06.2011 che introduce nuovi 
principi contabili la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 
2020;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il 
seguente: 

anno 2020 euro 12,38 (dodici/38).

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Determinazione n. 113 / 2020



.

dott. Vincenzo Di Maggio

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 113 / 2020



 Atto n. 113 del 13/01/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DI MAGGIO VINCENZO
CODICE FISCALE: DMGVCN67L10A757K
DATA FIRMA: 17/01/2020 15:03:05
IMPRONTA: A2E461EC3747BE2C801DD4FAF1C38901794E1EEE99D1E524ECF8632CA86498AC
          794E1EEE99D1E524ECF8632CA86498ACDE24BA2FE017E7EA3E74AA9027BD1564
          DE24BA2FE017E7EA3E74AA9027BD156468B7A22EC2BEBB2439DFA63870203F07
          68B7A22EC2BEBB2439DFA63870203F0715336345C23DCA74CC488D8E979F7C85


